, sterskich poddanych albo czeladź obaczą, hostili prawie modo perseąuu- 
jąc, bijąc, kaleczą, z szablami dobytemi, strzelbą gonią się у zapędzają, 
haec omnia facta lubo protestantibus wielce molesta, bo у arendarze przy 
zwyczayney arędzie, od tych у tym podobnych tumultów zachować у za
trzymać się nie chcą, jego mości pana łowczego smoleńskiego alto silencio 
dissimulante, przez co pokoy pospolity sąsiedzki frangitur у powodowie do
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szkód niemałych przychodzą, o co prawnie czynić et ejusdem protestationis 
reserwata mieliorałione, o teraznieyszey przyjęcie prosił, со. у otrzymał, 
jeromonach Wasian Foseoki, zakonnik Białostocki.

Книга градская, луцкая, поточная, № 2582, юдъ 1702; листъ 
237 на оборотѣ.

ХС

Жалоба дворянина Самуила Паплинскаго, на дворянина Христо
фора Ржетовскаго о томъ, что крестьяне чаоти села Кульчыеяець, при
надлежащей посдѣднему, рстрѣяоживпшсь пріѣздомъ въ село монах? караде- 
литскаго орденп, заперли церковь, отдали ключи осадчему Ржещрвскаго 
Гордію, и объявили, что они убыоіъ ксендза, если онъ насильно захочетъ 
служиіъ обѣдню въ церкви. 1702. Іюня 23.

Feria scxta in vigilia festi sancti Joannis Baptist^e ргохіта, anno 
Domini 1702.

Inducenda erat hoc loco (protestatio) generosi Samuelis Papliński, bonorum 
certarum sortium in villa Knlczyjowce haeredis, in et contra laboriosum Hor- 
dey, infrascriptarum violentiarum primarium motorem et principalem, bo
norum eorundem alterius partis generosi Christophori Rzeszowski locato- 
rem, totamąue communitatem bonorum dictorum, suo et generosae Hedvi- 
gae Rzeszowska, consortis suae, nomine, ratione per ipsos contra constitu- 
tiones atque praescripta legum, quae foro quovis rebelles oninium bono
rum, etiam quorumvis paenis criminalibus castigare jubent, nec mandata do
mini ejusmodi illiciti ausus dilatentur, toties perpetrata et subsecuta, et 
ut sese compescant ab iis facinoribus, non atenti, ѵегат hisce omnibus abjec- 
tis et postpositis, tempore certo, feria yidelicet quarta, ргохіте praeterita, 
in absentia protunc generosi protestantis, atque ejusdem generosae consortis,
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advenientis protunc religiosi patris praesidentis comrentus Camenecensis ordinis 
Carmelitarum discalceatorum, cum edita et emmanata manuali assignatione pro 
libera arborum pro extruendis et restaurandis aedificiis valcntium, communi- 
tas bonorum dictorum cum praedicto principali suo, inito et facto condictamine, 
accepta a quodam incerto homine uotitia, acsi non alia otfcasione suprafa- 
tus religiosus praesidens advenisset, nisi in ecclesia Graeco Ruthena, ad 
praesens in auspicata unione cum ecclesia occidentali existens cele- 
brare intenderet, hoc falso excitati rumore, eadem ecclesia occlusa, cla- 
ves, ad eundem minus spectantes, ad se receptionis, ejusmodi secum inito 
iniquo condictamine, tali facta resolutione, haec verba propalarant: «jeżeli 
nam xiądz gwałt cerkwi zadawać będzie, to go zabijemy«. Suprafatus ve- 
ro religiosus praesidens, expedito suo negotio, hic, Camenecum, rursus pa- 
cifice ad propria reversus; tandem adveniente generoso protestanta et, quid- 
nam ibidem subsecutum fuerit? serio investigando, vocatumque ad se 
Hordey eidemque haec omnia reassumendo, illicitaque ejus facta ехрго- 
brando, ilhcitumque ejus ausum, quod licuit saevisse, proponendo, ipse hunc 
suum actum et protunc approbando, etiara et in praesentia generosi pro- 
testantis asserendo: »xiędza zabić umyśliliśmy, ale też i ty długo nie bę
dziesz nam panował«; ejusmodi rebellionem pacifice tolerando, iuhaerendo 
vero laudo publico palalinatus Podoliae ex omnium assensu, quid majus et 
periculosius aliquid et prius subsequatur honorique atque integritati nomi- 
nis et fortunae detrimenti patiarur facta, prout latior dari ,debuit copia; 
verum quoniam intra triduum, ut juris et moris est, non est porrecta, id- 
circo de diligentia gonerosi notarii loci praesentis in acticando, negligentia 
vero pąrtis protestantis in porrigendo est manifestatum.